
(20210715) 

会員の皆様、ご家族の皆様へ 
(株)Rainbow 代表 北折明子 

 新型コロナウィルスをはじめとする各種感染症に対する会員の皆様のご協力ありがとうございます。中々収束の見

通しが立たない中、当社として改めて会員のみなさまに以下のお願いをいたしたく、ご案内申し上げます。なお、ご

確認・同意いただけましたら、下記の同意書にご記入いただき、ご提出ください（以前にご記入いただいた事のある

方も内容をご確認いただき、改めてご記入ください）。なお、(株)Rainbow 規約と合わせてホームページにて最新

のお願いを掲載・随時更新してまいりますので、ご確認いただき、ご理解・同意された上で練習に参加いただきたく

お願い申し上げます。 

＊新型コロナウィルスは誰もが感染する可能性がありますが、感染した人が悪いということではありません。身近に 
感染した人や症状のある人がいたとしてもそうした人を責めることなく、感染症から自分を守る行動を心がけて
いただきますようお願い申し上げます。 

また、家庭内でも心がけていただきたいこと 

以上、宜しくお願い申し上げます 

------------------------------------------------------- ｷ ﾘ ﾄ ﾘ ｾ ﾝ ---------------------------------------------------- 

(20210715) 

同意書 
上記新型コロナウィルス感染症拡大防止の為の方策について記載されている内容について確認しました。規約

と同様にホームページにて更新される内容を常に確認するとともに、その内容について同意し、保護者の責任の

もとで練習参加します。 

年   月   日（   ） 会員氏名            保護者氏名             

練習参加についてのおねがい 
■体調が悪いときには欠席してください 

■毎日検温を行い、37.0 度以上熱があるときは欠席をしてください（体育館で検温した結果、37.0 度

以上の発熱が見られる場合は練習には参加できないためご連絡し、お迎えに来ていただきます） 

■家族に新型コロナウィルスに感染している方がいる時、またはその疑いがある場合は欠席してください 

■家族に新型コロナウィルスに感染された方と濃厚接触のあった方、またはその疑いのある場合は欠席

してください。 

外出の際の注意点 
■普段からマスクを着用すること 

■食事の際は向かい合わず、会話は最低限にすること 

■こまめな石けんやアルコールによる手指消毒をすること 

＊洗ってない手で目や鼻、口などを触らないようにしてください 

■密閉空間（複数人が集合する換気の悪い空間）、密集場所（多くの人が密集している場所）、密接場所 

（２ｍ以内の距離での会話や作業）を避けること 

日頃から心がけていただきたいこと 
■お互いに体調確認（発熱、咳などの症状がある場合は早めの医療機関受診） 

■会食など、外出先での感染リスクの高い場面をできるだけ減らすこと 

■家族での食事の際にも距離を確保すること 

家族に体調が悪い方がいる場合に心がけること 
■同じ部屋での食事や睡眠をとらないような工夫をすること 

＊部屋を分けられない場合には、少なくとも２ｍの距離を保つこと 

■家族での会話の際もマスクを着用すること 

■家庭内でもこまめな石けんやアルコールによる手指消毒 

■手で触れる共有部分（ドアの取っ手やノブなど）の消毒 

■感染が疑われる家族がいる場合、毎時 2 回以上の換気の確保 


